Може, це дасть задоволення народним масам, а коли ні, вони
все це зметуть, і тоді треба бути на місці, на сторожі…”.

Отака дивна логіка. Бо хіба можуть чудовиська – більшовики – позитивно
налагодити (влаштувати) життя? Проте в таку можливість вірив поет-модерніст
Андрей Бєлий (Бугаєв). Ось щоденникова нотатка самого Буніна за 9 травня /26
квітня 1918 р.:

“Спершу весь час моя суперечка з Андреєм Бєлим. Він вивертається, на мою
думку, відрікається від більшовиків, теревенить невиразно одне і те ж, суть така:
із цього бруду і крові народиться щось божественне – і т. д.”.

А от “Заклинание” нащадка запорозьких козаків Максиміліяна Кирієнка-
Волошина, написане у Коктебелі 19 червня 1920 р.